ПРОТОКОЛ

собрания жителей д. Гришино Важинского городского поселения

Подпорожского муниципального района Ленинградской области

Место проведения:                                                         Дата проведения: 19 августа 2017г.

д. Гришино                                                                               Время проведения: 12.00 часов

Присутствовали жители д.  Гришино:

Титова В.В., Мишина Р.Т., Семенова О.А., Шаглина О., Шаглина Н., Кочанов М., Юркова П., Оболенская Н., Золотая Н., Суояркова А., Лобанов В., Ваничев В., Каноев А., Каноев В., Троицкая Л., Шаглин В.
Председатель собрания: Титова В.
Секретарь: Троицкая Л.
Повестка дня:
Вопрос № 1. Информация о выполнении мероприятий в рамках областного  закона Ленинградской области от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части территории муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления» в 2017 году.
Вопрос № 2. Обсуждение мероприятий для реализации в рамках областного  закона Ленинградской области от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части территории муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления» в 2018 году.

Вопрос № 3. Переизбрание старосты деревни Гришино.
Слушали:
Титова В.В. открыла собрание, ознакомила с повесткой дня.

По вопросу № 1:
Титова В.

Проинформировала о выполнении мероприятий в рамках областного  закона Ленинградской области от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части территории муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления» в 2017 году.
Решили:
Принять информацию к сведению.

По вопросу № 2:

Титова В.
Нам необходимо определить мероприятия для реализации в 2018 году в рамках областного закона Ленинградской области от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части территории муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления»

Ваничев В.
Нужно установить  дополнительный фонарь около скважины.

Шаглин В.

Также необходимо продолжить приобретение и доставку ЩПС для ремонта автомобильных дорог по ул. Речная и ул. Просторная с планировкой.
Титова В.
Предлагаю доработать навес для работы автолавки вблизи дома № 19 по улице Речная, а именно зашить досками, рейками, чтобы защитить от попадания дождя.

Каноев А.

Просим установить эстакаду для осмотра и ремонта автомобилей.
Голосовали:

«за» - 16 чел,

«против» - нет,

«воздержались» - нет.
Решили:
1) направить финансовые средства, выделяемые в рамках реализации областного закона Ленинградской области от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части территории муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления» в 2018 году, на приобретение и доставку ЩПС для ремонта автомобильных дорог по ул. Речная и ул. Просторная с планировкой;

2) запланировать реализацию остальных мероприятий за счет средств местного бюджета при наличии финансирования либо в рамках реализации областного закона Ленинградской области от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части территории муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления» в 2019 году.

По вопросу № 3:

Титова В.
В связи с окончанием полномочий старосты деревни Титовой Валентины Васильевны жителям деревни Гришино нужно избрать старосту деревни. Предлагайте кандидатуры.

Шаглина О.

Предлагаю кандидатуру Титовой Валентины Васильевны.

Голосовали:

«за» - 16 чел,

«против» - нет,

«воздержались» - нет.
Решили:
Старостой деревни избрать Титову Валентину Васильевну.
	Председатель собрания
	_______________________
	                  В. Титова

	Секретарь собрания
	_______________________
	              Л. Троицкая

PAGE
2